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Do uczestnikéw postepowania

dot. postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego na produkcje i dostawe 8.000 szf,
kurtek stuzbowych letnich, nr sprawy 54/Ckt/13/EJ

Zgodnie z trescig art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zaméwien
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 113 poz. 759 ze zm.), Zamawiajgcy przesyia
odpowiedzi na pytania, ktére wptynely do Zamawiajgcego od uczestnikéw postepowania:

Pytanie nr 1:

W rozdziale VI ust. 1 pkt. 2 Zamawiajgcy okreslit wymaganie w zakresie ,posiadania wiedzy i
do$wiadczenia, w tym wykonania w okresie ostatnich trzech lat przed uplywem terminu
skiadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatainosci jest krétszy to w tym okresie: co
najmniej 2 zamdwien z ktérych kazde polegato na wyprodukowaniu i dostarczeniu minimum
4 000 szt. kurtek z podklejanymi szwami w okresie nie diuzszym niz 6 miesiecy”. Powyzsze
wymaganie narusza przepisy okreslone w § 1 ust. 1 pkt. 3 Rozporzadzenia Prezesa Rady
Ministrow z dnia 19 lutege 2013 r w sprawie rodzajéw dokumentéw, jakich moze zadaé
zamawiajgcy od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogg by¢ skiadane (dalej
rozporzadzenie PRM), gdyz na potwierdzenie spelniania przez wykonawce warunkéw, o
ktorych mowa w art. 22 ust. 1 ustawy Pzp ustawodawca w § 1 ust. 1 pkt. 3 rozporzgdzenia
PRM wyznaczyl 3 letni okres, krétszy okres dotyczy wylacznie wykonawcow prowadzacych
dziatalno$¢ krécej niz 3 lata, dlatego wnosze o zmiane zapisu zamiast 6 miesiecy na 3 lata.
Cdpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze § 1 ust. 1 pkt 3 rozporzgdzenia w sprawie rodzajéw dokumentow,
jakich moze zadat zamawiajgcy od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty moga byé
skiadane, okresla maksymalny okres trzech lat (jezeli okres dzialalno$ci jest krétszy - w tym
okresie), w kiorym muszg zosta¢ wykonane zaméwienia Natomiast Zamawiajgcy w tresci
SIWZ na potwierdzenie spefniania warunku doswiadczenia okreélit maksymalng diugosé
trwania danego zaméwienia tj. 10 miesiecy. W zwigzku z powyzszym postanowienia SIWZ
nie 83 sprzeczne z przytoczonym rozporzgdzeniem.

Ponadto Zamawiajacy informuje, ze dokonat zmiany warunkéw udzialu w postepowaniu
(pismo L.dz. Fz- 2499/13 z dnia 17.05.2013 r.).

Pytanie nr 2:

Prosze o wyjasnienie czy Zamawiajacy wymaga, aby oba zaméwienia w ifosci min. 4 000
szt. kurtek, kazde wykonane byly w tym samym okresie 6 miesiecy? Czy kazde zaméwienie
moze by¢ z innego okresu 8 miesigey, w okresie ostatnich trzech lat fj. jedho zaméwienie np.
czerwiec — pazdziernik 2012 r., a drugie zamoéwienie np. lipiec — grudzien 2010 r.?
Odpowledz: Zamawiajgcy dopuszcza mozliwosé realizacji poszczegélnych zaméwien
w réznych okresach, pod warunkiem spefniania wymagan okreélonych w rozdziale VI ust. 1




pkt. 1.2. z uwzglednieniem zmiany tresci SIWZ dokonanej pismem [.dz. Fz- 2499/13 z dnia
17.05.2013 r.

Pytanie nr 3:

Czy zamawiajgcy uzna jako potwierdzenie speinienia wymagarn wykazanie przez wykonawce
1 dostawy w iloéci powyzej 8 000 szt. kurtek zamiast 2 dostaw w ilosci 4 000 szt. kurtek
kazda?

Odpowiedz: Zgodnie z treécig pisma l.dz. Fz- 2499/13 z dnia 17.05.2013 r. Zamawiajacy
dokonat zmiany warunkéw udziatu w postepowaniu.

Pytanie nr 4:

Zgodnie z obowigzujgca ustawg Pzp i rozporzgdzeniem PRM, ustawe stosuje sie do
zawierania odpfatnych uméw pomiedzy zamawiajgcym a wykonawca ktérych przedmiotem
moga by¢: roboty budewlane, dostawy i usiugi. Zgodnie ze specyfikga zamoéwienia i
ogloszeniem o zamowieniu przedmiotem postgpowania sg ,dostawy”, ktére definiuje art. 2
ust. 2 ustawy Pzp. Ustawa nie wyrdznia takiej kategorii przedmiotu zamédwienia jak
.produkcja i dostawa”, zatem nazwa postepowania ~produkcja i dostawa ..." oraz wymaganie
okreslone przez Zamawiajgcego w rozdziale VI ust. 4 pkt. 2 okreslone jako ,wyprodukowaniu
i dostarczeniu”, sa niezgodne z obowigzujacymi przepisami, naruszajg zasady uczciwej
konkurencji i wolnego rynku, bezpodstawnie wykluczajgc wykonawcéw nie bedacych
producentami, lecz dystrybutorami lub korzystajgcymi z podwykonawcéw, ktérzy to
wykonawcy spetniajg pozostate wymagania i mogg wykazac wykonanie wymaganych dostaw
(nie produkcji i dostawy), bez korzystania z pomocy podmiotow trzecich polegajac na ich
wiedzy i do$wiadczeniu. Wnosze o zmiane zapisu w rozdziale VI ust, 1 pkt. 2 oraz rozdziale
VIl ust. 1 pkt. 1.1 zamiast ,wyprodukowaniu i dostarczeniu” na ~wykonaniu dostaw’.
Odpowiedz: Zgodnie z art. 6 ustawy Prawo zamowier publicznych, ustawodawca
przewidziat mozliwo$¢ igczenia w jednym zamowieniu dostaw i ustug.

Przedmiot zaméwienia obejmuje ustuge polegajaca na wyprodukowaniu kurtek letnich oraz
ich dostawe czyli dostarczenie zamawiajacemu. Nalezy mie¢ na uwadze, ze przedmiotem
zaméwienia sg elementy umundurowania, ktérych nie ma na rynku. Dopiero na podstawie
zawartej umowy wykonawca bedzie musiat je uszyé, spetniajgc  szczegdlowe wymagania
Zamawiajacego zawarte w Specyfikagji Technicznej. Diatego tak istotne dla Zamawiajacego
jest sprawdzenie Wykonawcy pod katem realizacji podobnych zamoéwieri obejmujacych nie
tylko dostawe ale takze produkcje.

Pytanie nr 5:

Jak nalezy rozumieé zapisy w rozdziale VI ust. 1 pkt. 1.3 ,dysponowania odpowiednim

potencjalem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania zaméwienia, w tym:

zaktadem{ami) produkcyjnym(i) w ktdrym(ch) bedzie wykonywany przedmiot zamowienia,

majgcym wdrozony system zarzadzania jakoscig” — czy w zwigzku z tym, ze w oparciu 0 § 6

ust. 1 pkt. 3 rozporzadzenia PRM wymagania w tym zakresie Zamawiajgcy moze

formulowaé wylacznie wzgledem wykonawcy - Zamawiajgcy uzna za spelnienie warunku

jezeli:

a) w przypadku konsorcjum wdrozony system zarzadzania jakoscig bedzie miat tylko 1
cztonek konsorcjum, lub

b} w przypadku samodzielnego wykonawcy — wystarczajgce bedzie wdrozenie systemu
zarzadzania jakoécig przez tego wykonawce, bez wzgledu na to z ilu podwykonawcow
bedzie korzystat przy wykonaniu zamoéwienia i czy posiadajg oni wdrozony system
zarzgdzania jakoscig czy tez nie?

Odpowiedz: Zgodnie z rozdzialem VI ust. 1.3 SIWZ Zamawiajacy wymaga aby wykonawca

dysponowal zaktadem(ami) produkcyjnym(i) w ktérym bedzie wykonywany przedmiot

zamoéwienia, majacym wdrozony system zarzadzania jakoscig. W celu potwierdzenia

spetienia tego warunku wykonawca zobowigzany jest dolgczyé do oferty opisu urzgdzen

technicznych oraz srodkéw organizacyjno-technicznych zastosowanych przez wykonawce

dostaw w celu zapewnienia jakosci (ze wskazaniem zaktadu(éw) produkcyjnego(ych) w

ktorym bedzie wykonywany przedmiot Zamowienia).

Wykonawca moze polegaé na potencjale technicznym innych podmiotéw, niezaleznie od




charakteru prawnego taczgcych go z nimi stosunkéw pod warunkiem spefnienia wymagan
zamawiajgcego szczegdlowo okreslonych w tresci SIWZ,

Ponadto zgodnie z art. 23 ustawy Pzp, wykonawcy moga wspéinie ubiegaé sie o udzielenie
zamowienia. Zamawiajgcy w rozdziale Xl ust. 4 ,Opis sposobu przygotowania ofert” okreslit
jakie wymagania muszg spelniaé wykonawcy wspoinie ubiegajgcy sie o udzielenie
zaméwienia, zaznaczajac, ze w przypadku warunkéw okreslonych w art. 22 ust. 1 ustawy
pzp, w tym dotyczacych potencjalu technicznego, bedg one mogly by¢ spetnione tacznie

Pytanie nr 6

W odniesieniu do zapisu w rozdziaie VIl ust. 2 dot. korzystania z zasobdéw podmiotu
trzeciego wykazujac spenienie warunkéw udziatu w postepowaniu, Zamawiajacy wymaga
dowoddw, Ze osoba podpisujgca zobowigzanie byla, uprawniona do dziatania w imieniu
podmiotu trzeciego, wskazujac ze ,Pelnomocnictwo nalezy sktada¢ w formie oryginaiu Iub
kopii poswiadczonej notarialnie za zgodno$¢ zoryginalem”. Czy wystarczajace beda
dokumenty rejestracyjne firmy KRS, CEiDG, lub inne w przypadku podmiotéw majacych
siedzibg poza granicami RP, a w przypadku oséb nie wymienionych w dokumentach
rejestracyjnych ~ pelnomocnictwo i dokumenty rejestracyjne w celu ustalenia czy
mocodawea byt uprawniony do udzielenia petnomocnictwa a osoba podpisujaca czy byla
umocowana aby zobowigzanie podpisac?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy na tym etapie postepowania nie dokonuje oceny ofert i nie moze bez
szozegdlowego zapoznania si¢ z dokumentacjg ocenié, czy przediozenie powyzszych
dokumentow bedzie wystarczajgce.

Niemniej jednak, zgodnie z obowiazujgcymi przepisami, dokumentem potwierdzajacym
uprawnienie osoby do dziatania w imieniu podmiotu trzeciego jest dokument rejestracyjny
(ewidencyjny) np. KRS, CEDIG lub w przypadku dokonywania czynno$ci przez osoby nie
wymienione w tym dokumencie - pelnomocnictwo wraz z dokumentem rejestracyjnym
(ewidencyjnym) potwierdzajgcym uprawnienie osoby do podpisania powyzszego
petnomocnictwa,

Pytanie nr7

Proszg o wyjasnienie czy zapisy okreslone w § 2 ust. 3 i ust. 4 umowy, dotycza wylgcznie
zakladdéw produkcyjnych wskazanych w ofercie w sytuacji polegania na wiedzy i
doswiadczeniu, potencjale technicznym, osobach zdolnych do wykonania zaméwienia Iub
zdolnosciach finansowych, podmiotéw trzecich, ktére bedg braly udziat w realizacji czesci
zamowienia?

Odpowiedz: Zapisy okreslone w § 2 ust. 3 i ust. 4 umowy dotycza zakladéw produkcyjnych
wskazanych w ofercie, w ktérych bedzie realizowany przedmiot zaméwienia bez wzgledu na
sposob dysponowania nimi przez wykonawce.

Pytanie nr 8

Prosze o zmiang § © - na zapis, ze ,cesja wierzytelnosci moze by¢ dokonana po uprzednie;j
pisemnej zgodzie Zamawiajgcego”.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie zgadza si¢ na wprowadzenie zmiany tresdci SIWZ
I podtrzymuje zapisy SIWZ w powyzszym zakresie.

Pytanie nr 9

Proszg o wyjadnienie czy Zamawiajacy uzna jako potwierdzajace speinienie warunkéw

udziatu w postgpowaniu referencje z kiérych tresci wynika, ze:

a) wykonawca ,zrealizowat dostawe”, bez stwierdzenia, ze ,wyprodukowat i dostarczyt”,

b} referencje w ktérych tresci Zamawiajacy stwierdzit, ze ,dostawy zostaly zrealizowane
z opdznieniem, z ktére naliczone zostaly kary umowne"” i jednoczesnie, ze ,jakosé wyrobu
byla zgodna z wymaganiami Zamawiajacego” — czy dokument z takg trescia zamawiajgcy
uzna jako potwierdzajgcy nalezyte wykonanie dostaw?

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, Zze na podstawie zatgczonego do oferty wykazu

wykonanych zaméwien bedzie oceniat zakres | przedmiot zamoéwienia. Natomiast z




doigczonych dowoddw powinno wynikaé, czy niniejsze zaméwienia zostaly wykonane
nalezycie.

Zamawiajacy stoi na stanowisku, ze naliczenie kar umownych jest rownoznaczne
z nienalezytym wykonaniem zaméwienia.

Pytanie nr 10

Zwracam sie z prosba o wyjasnienie treéci SIWZ: Zamawiajgcy w rozdz. Vi pkt. 1.2. wymaga
zrealizowania 2 zaméwien po minimum 4000 szt. kurtek z podklejanymi szwami w okresie
nie dluzszym niz 6 miesiecy. Czy wykazanie 2 dostaw o tgcznej ilosci minimum 8.000 szt. lub
1 dostawy przekraczajgcej 8.000 szt. w ciagu 6 miesigcy Zamawiajacy dopusci na
potwierdzenie spetnienia wymagan w zakresie posiadania wiedzy i doswiadczenia.
Odpowiedz: Zgodnie z trescig pisma l.dz. Fz- 2499/13 z dnia 17.05.2013 r. Zamawiajacy
dokonat zmiany warunkéw udzialu w postepowaniu.

Pytanie nr 11

W wymaganiach bezpieczenstwa uzytkowania w tkaninach laminowanych Zamawiajgcy w
wymaganiach dot. amin aromatycznych wymaga: ,zawarto$é amin aromatycznych nie mniegj
niz 30 mg/kg. Czy jest to omyika pisarska i powinno byé: ,zawarto&é amin aromatycznych nie
wiecej niz 30 mg/kg”.

Odpowiedz: W specyfikacji technicznej kurtki stuzbowej letniej (ST-2/KGP/2008) w pkt. 5.3.
Wymagania dotyczgce bezpieczefistwa uzytkowania, w tabeli 12. Wymagania w zakresie
bezpieczenstwa i ekologii, w wierszu 2, zapis: ,Zawarto§¢ amin aromatycznych nie mniej niz”
zastepuje si¢ zapisem: ,Zawarto$¢ amin aromatycznych nie wigcej niz”.

Powyzsze zmiany i odpowiedzi sg wigzace dla stron postepowania.
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